
ZPRÁVA PORADCE CHOVU PRO GROENENDAELY (2009) 
 

Počet evidovaných chovných jedinců:  

V klubu je evidováno celkem 34 chovných psů z toho 23 mladších 8-mi let a 28 chovných fen.   
 

Krycí listy: 

V roce 2009 bylo vystaveno 10 krycích listů pro členy klubu na 9 různých fen, pro 5 různých CHS.   

Bylo nakryto celkem 5 různých fen od 3 chovatelů (2 feny byly kryté 2x). Z toho 1 krytí nebylo úspěšné a jedno 

krytí bylo opakované spojení. (Je zahrnuto i 1 krytí z konce roku 2008 kdy se štěňata narodila v roce 2009). 

 

Jméno psa Celkem 

krytí 

Zabřezlo 

fen 

Neúspěšná 

krytí 

Počet zapsaných štěňat 

v roce 2009 

pE Luavjan´s Broadway (IT) 1 1 - 5P + 1F + BOT 2P  

pE Juvell Orna van Moned (NL) - BOT 1 1 -  1P + 3F 

Maiko Deabei - BOT 1 1 - 4P + 3F 

s.c.ut. Ch. Tr. Rex du Champ Boulet (F) 2 2 - 1P + 5F 

s.r. Int.Ch. V´Izmir du Puy d´Aura (F) - BOT 1 0 1 - 

Int.Ch. Zealous Juvell z Kovárny - BOT 1 1 - 1P+1F + BOT 2P + 3F 

 

 

 Rok 2009 - Groenendael 

Počet krytí 
7 

(z toho 4 mezivarietních) 

Úspěšná krytí 
6 

(z toho 3 mezivarietní) 

Počet vrhů 6 

Vrhy ze zahraničních krytí 4 

Počet živě narozených štěňat 
26 

(12 psů + 14 fen) 

Počet živě narozených štěňat na vrh 4 

Mrtvě narozených štěňat celkem 0 

Uhynulých / utracených  štěňat 1 F  

Zapsáno do PK Groenendaelů 
25 

(12 psů + 13 fen) 

 

Importy v roce 2009: 

V roce 2009 byla v PK přeregistrovaná fena Darqueen des Perles Noires z Francie, narozená a importovaná 

v roce 2008. 

 

Popisné přehlídky a povahové testy: 

V roce 2009 se zúčastnilo popisných přehlídek 4 psi a 5 fen. Všichni jedinci, kteří prošli popisnou 

přehlídkou měli již splněné DKK, takže ve stejném roce splnili podmínky chovnosti.  

V průběhu roku jsme na popisných přehlídkách u groenendaelů nezaznamenali vylučující vady dle standardu. 

Všichni měli úplný chrup a nůžkové skusy. Z předností byla 4x vyzdvihnuta povaha, 3x typ a srst. 

Hodnocení povahy bylo pro velkou většinu příznivé, nejvíce bylo použito hodnocení vyrovnaný, 

přátelská a temperamentní. Nezaznamenali jsme nedůvěřivost nebo bázlivost. U 5-ti zvířat nebyla reakce na 

střelbu, u 3 slabá a u 1 velmi výrazná. 

Povahových testů se zúčastnilo celkem 11 Groenendaelů - 4 psi a 5 fen z ČR a 1 pes a 1 fena ze 

zahraničí.  Z nepovinných cviků splinili 1 P a 2 F netradiční aport, i když v rámci standardního PT byl aport 

velmi úspěšnou disciplínou a 1 P splnil obranu s hodnocením 1P,2P. 

 

100 bodů: 2 (1P+1F) – 18,18 % 

91-99 bodů: 3 (2P+1F) – 27.28 % 

81-90 bodů: 4 (2P+2F) – 36,36 % 

71-80 bodů: 2 (2F) – 18,18 % 

61-70 bodů: 0 

51-60 bodů: 0  

Celkový průměr: 90 bodů  



 

RTG DKK: 

V roce 2009 bylo vyhodnoceno 19 Groenendaelů – 7 P + 12 F : 

 
Rok 2009 

HD A 73,68 % (14 jedinců) 

HD B 10,53 % (2 jedinci) 

HD C 5,26 % (1 jedinec) 

HD D 10,53 % (2 jedinci) 

HD E 0% 

  

RTG DLK: 

V roce 2009 bylo vyhodnoceno 14 jedinců (6P + 8F) variety Groenendael (73,68 % z vyšetřených na DKK), 1 

pes s výsledkem 1/1, ostatní s výsledkem 0/0. Chci zde apelovat na majitele, aby si nechávali vyhodnocovat také 

dysplasii loketního kloubu. Není to sice zatím povinné, ale ve světě se to pomalu stává standardem.  DLK 

ovlivňuje celkové sportovní využití Vašeho jedince, takže i z tohoto důvodu je dobré mít tyto informace po ruce. 

Snímky lze udělat při jedné narkóze spolu se snímky na DKK. 

 

SA 

V roce 2009 bylo vyhodnoceno 5 jedinců (2P + 3F) na spondylartrozu, Všichni s výsledkem 0. 

Opět jde vyšetření udělat spolu se snímky DKK, DLK v jedné narkoze. 

 

Vyšetření očí: 

Stále nemáme k dispozici soupisy od veterinární komory, proto nejsou výsledky úplné.  Víme o 6-ti vyšetřených 

BOG, kteří všichni získali výsledek „DOV prostý“, z toho 2 jedinci již byli v minulosti vyšetřeni. Dalších 15 

štěňátek (4 vrhy) bylo vyšetřeno ještě u chovatele, s celkovým výsledkem „DOV prostý“. 

  

Vrozená hluchota: 

V roce 2009 nemáme evidované žádné vyšetřené jedince. 

 

 

Zpracovala Blanka Poláčková 


